
Actor Sector Área Nombre/Cargo Email Skype Teléfono Comentarios

MercyCorps INGO Logs/SC Maria Cristina Moreno / Gerente de Operaciones cmoreno@mercycorps.org Teams & Skype: cristinamoreno+57 3132620229 Punto focal nacional.
MercyCorps INGO Logs/SC Juan Villalba / Jefe de compras jvillalba@mercycorps.org  +57 316 4609837

DRC INGO Logs/SC Jorge Garcia Castillo / Support Services Manager LAC jorge.castillo@drc.ngo Teams & Skype: jorge.garciacas57 3206372572
DRC INGO Logs/SC Rosa Randisi / Supply Chain Manager Colombia rosa.randisi@drc.ngo  +57 3227284846 Punto focal nacional.

ACF ESPAÑA / ACH INGO Logs/SC Javier Yesid Velandia / Coordinador Logística jvelandia@co.acfspain.org Teams & Skype: javier.v_log  + 57 3132432553 Punto focal nacional.
ACF ESPAÑA / ACH INGO Logs/SC Jennifer Alejandra  Melo jenmelo@co.acfspain.org  +57 3133429448

MDM Francia INGO Logs/SC Carlos Eduardo Alcoreza Soria / Coordinador Logística logco.colombia@medecinsdumonde.net Punto focal nacional.
MDM Francia INGO Logs/SC Ángel David Chamorro Romo / Oficial de Logística Cali Logoff.cali.colombia@medecinsdumonde.net  +57 320 9972886

War Child INGO Prog Kristie Suárez  / Gerente de Operaciones kristie.suarez@warchild.nl +57 3103025168
War Child INGO Logs/SC Martin Antionio Palacios / Coordinador de Logística y Seguridad Martin.Palacios@warchild.nl  +57 3155124825 Punto focal nacional.

ICRC / CICR INGO Logs/SC Paulo Jorge de Miranda Costa Bastos / CoLog ICRC (Head of SC) pbastos@icrc.org pbastos@icrc.org  +57 311 491 0787 Punto focal nacional.
ICRC / CICR INGO Logs/SC Sandra Lara / Import Export Officer slara@icrc.org  +57 1 3 55 67 85
ICRC / CICR INGO Prog Bruno Bradicchi / Delegado bradicchi@icrc.org
IFRC / FICR INGO Logs/SC Paula León / Senior de Logística paula.leon@ifrc.org Teams  +57 350 757 5051 
IFRC / FICR INGO Prog Paula OVALLE / Oficial de Operaciones paula.ovalle@ifrc.org Teams  +57 3192336117
IFRC / FICR INGO Logs/SC Luis Fernando Guerrero / Coordinador Logístico Países Andinos Luis.GUERRERO@ifrc.org Teams  +57 310 877 5307 Punto focal nacional.
IFRC / FICR INGO Prog Juana Giraldo / Coordinador de Operaciones, Movimiento Poblacional Juana.GIRALDO@ifrc.org
IFRC / FICR INGO Prog Silvia Crespo Expósito  / Gerente de Operaciones y Programas Silvia.crespo@ifrc.org
SAVE THE 
CHILDREN

INGO Logs/SC Yesid Velasquez Guzmán / Gerente Logistica Emergencia yesid.velasquez@savethechildren Teams & Skype: yesidalex001  +57 3212032431 Punto focal nacional.

SAVE THE 
CHILDREN

INGO Prog Maria Verónica Urdaneta / Deputy Team Leader - Emergency Response maria.urdaneta@savethechildren Teams  +57 314 3596326

SAVE THE 
CHILDREN

INGO Prog Fanny Andrea Ramírez / Gerente Oficial de Terreno fanny.ramirez@savethechildren.org  +57 3115738819

SAVE THE 
CHILDREN

INGO Logs/SC Yesid Ardila / Oficial Logístico para Emergencias yesid.ardila@savethechildren.org  +57 3203909914

IRC INGO Logs/SC Oscar Valderrama /Supply Chain Coordinator VCR oscar.valderrama@rescue.org Teams & Skype: oscarandres. +573127094835
IRC INGO Logs/SC Joan Sebastian Medina / Supply Chain Manager Colombia Joan.Medina@rescue.org teams  +57 3214876852 Punto focal nacional.
IRC INGO Operations Hugo Mauricio Rodriguez Pulido / Deputy Director of Operations VCR mauricio.rodriguez@rescue.org Teams & Skype: humarop  +57 3127073055

Humanity & 
Inclusion

INGO Logs/SC Camilo VELEZ / Regional Logistics Manager c.velez@hi.org Teams  +57 3208441731 Punto focal nacional.

Humanity & 
Inclusion

INGO Logs/SC Angie Milena Rodriguez / Deputy Regional manager for Supply am.rodriguez@hi.org teams  +57 3104554371 

Humanity & 
Inclusion

INGO Logs/SC German Garzón / Oficial de Logística Colombia g.garzon@hi.org teams  +57 3104555536

OXFAM INGO Logs/SC Janeth Alvarado / Admin Logs janeth.alvarado@Oxfam.org
DIAKONIE INGO Prog José Luis Casas / Coordinador Administrativo jose.casas@diakonie-katastrophenjolucap  +57 3163446080

MSF ESPAÑA INGO Logs/SC Miriam Saenz /Deputy Log msfe-bogota-supplymanager@barTeams & Skype: msfe-bogota-su +57 321 315 11 67
MSF ESPAÑA INGO Logs/SC Isabel Zaratiegui / Coordinadora Logística Msfe-bogota-logco@barcelona.msf.org  +57 3102337972 Punto focal nacional.

NRC INGO Logs/SC Elizabeth Caicedo / Coordinadora de Compras elizabeth.caicedo@nrc.no Teams & Skype: nrc_elizabeth /  +57 15140461
NRC INGO Logs/SC Javier Cardenas Romero / Logistics Manager LAC javier.cardenas@nrc.no Teams & Skype: javier.cardenas +57 3144504812
NRC INGO Logs/SC Maria Paula Rodriguez / Líder Logístico paula.rodriguez@nrc.no   +57 3223877844
NRC INGO Logs/SC Diego Ayala / Coordinador logístico diego.ayala@nrc.no  +57 313 300 2122 Punto focal nacional.

AMERICARES INGO Logs/SC Martha Fonseca / Directora Administrativa y De Operaciones mfonseca@americares.org Teams  +57 1 756 8540
JRS INGO Prog Mauricio García / Director Regional JRS LAC & Direction Nacional JRS Colombdirector_regional@sjrlac.org
MTI INGO Logs/SC Nixon de Jesus Gomez Zuluaga / Gerente de Operaciones y Soporte ngomez@medicalteams.org  TEAMS  3024085422 Punto focal nacional.
PUI INGO Logs/SC Maria Fernanda Salazar / Coordinadora Logística col.coo.logman@premiere-urgence.org  +57 310 205 6123
PUI INGO Logs/SC Guglielmo Mortari / Support Coordinator col.sup.coordo@premiere-urgenc Teams   +57 312 589 56 65 Punto focal nacional.
PUI INGO Logs/SC Jhon Meneses / Gerente de Logística col.ger.logman@premiere-urgence.org  +57 310 203 9224

Alianza por la 
Solidaridad

INGO Prog Nuria Mas / Responsable de Programas nmas@aporsolidaridad.org Teams: nmas@aporsolidaridad  +34 606316665

Alianza por la 
Solidaridad

INGO Logs/SC José Marín / Oficial financiero jmarin@aporsolidaridad.org Teams: jleal@aporsolidaridad.o +57 3147199027 Punto focal nacional.

Alianza por la 
Solidaridad

INGO Logs Jhonatan Adrian Leal / Profesional Compras jleal@aporsolidaridad.org Teams: jleal@aporsolidaridad.o57 314 225 8225

PLAN INGO Logs/SC Christian Andrés Medina López / Gerente Administrativo camedina@plan.org.co  +57 300 6573075 Punto focal nacional.
PLAN INGO Prog Gustavo Quintero GQuintero@plan.org.co Teams
PLAN INGO Logs/SC Andrés Villamizar / Coordinador Nacional Administrativo avillamizar@plan.org.co Teams & Skype: andres.villamo  +57 3175434392
PLAN INGO Logs/SC Manuel La Rotta / SC Advisor LAC Manuel.Larotta@plan-internation Teams  +57 3204756465

WORLD VISION INGO Logs/SC Diana Ortiz Huertas / Líder Administracion y Compras diana_ortiz@wvi.org Teams  +57 3108107965 Punto focal nacional.
WORLD VISION INGO Logs/SC Johanna Castro / Profesional de Administracion y Compras johanna_castro@wvi.org Teams & Skype: johanna.castro +57 3115617817
WORLD VISION INGO Logs/SC Juan Camilo Rojas/Gerente de Supply chain juan_rojas@wvi.org Teams  +57 3167470105

MedGlobal INGO Prog Ángela Restrepo / Directora de Programas restrepo@medglobal.org  +57 316 6033351
TDH Italia INGO Logs/SC DEIVIS RUEDAS / LOGISTA deivis.ruedas@gmail.com  +57 3102530677

Samaritan's Purse INGO Prog Kevin White / Food Program Manager KWhite@samaritan.org skype: logisticsmgr
Whatsapp +57 310 7796750 | 
Cell +57 310 7796750

Punto focal nacional.

Heartland Alliance INGO Prog María Alejandra Torres / Coordinadora Valle mtorres@helpagela.org 312-4532251

ADRA INGO Logs/SC Julian Viana / Responsable Logística Colombia logistica@adracolombia.org
 +57 3173975153 
3003464796 whatsaap

ZOA INGO Logs/SC Betsy Quintero / Operations Manager b.quintero@zoa.ngo  +57 3156561513 Punto focal nacional.
ZOA INGO Logs/SC J. Alexander Vellojin/ Senior logistics officer j.vellojin@zoa.ngo  +57 3155534901

Malteser INGO Logs/SC Alan Henriquez / Punto Focal Logística alan.henriquez@malteser-interna Teams
Tearfund INGO Logs/SC Daniela Mendoza / Punto Focal Logística daniela.mendoza@tearfund.org
Tearfund INGO Prog Heidy Emiliani / Project Manager GIFMM heidy.emiliani@tearfund.org
FUPAD INGO Logs/SC Luis Gaitán / Gerente administrativo y compras lgaitan@fupad.org Punto focal nacional.

Foro ONG 
humanitarias

INGO Prog Jose Luis Barreiro / Coordinador forohumanitarioongi@gmail.com jlbarreiro1967  +57 3114069369

CARE INGO Logs/SC Leidy Viviana Bonilla Isidro / Oficial logístico y administrativo Leidy.Bonilla@care.org  +57 3203436760 Punto focal nacional.
INTERSOS INGO Logs/SC Augusto Ragazzoni / Admin Colombia admin.colombia@intersos.org
Solidarités INGO Logs/SC Morgan Pasco / Logistics Coordinator log.coo@solidarites-latin-america.morgan.pasco  +57 321 2581271 Punto focal nacional.
Solidarités INGO Logs/SC Mario Aguirre / Logistics Manager bga.log.mgr@solidarites-colombiamario.a64210  +57 311 2230042

Project HOPE INGO Logs/SC José Rincón / Referente Logístico nacional JRincon@projecthope.org Punto focal nacional.
ACTED INGO Logs/SC Diego Leal / Oficial de Logística bogota.logistica@acted.org Punto focal nacional.
GOAL INGO Prog Alba Ramirez / Administradora GOAL en Colombia aramirez@goal.ie  +57 3115831838 
GOAL INGO Logs/SC José Leonardo Miguez / Oficial de Seguridad y Logística GOAL en Colombia jmiguez@hn.goal.ie Punto focal nacional.

iMMAP INGO Prog Jeffrey Roberto Villaveces / Head of Office iMMAP Colombia j.villaveces@immap.org +57 3216954277 
Cruz Roja 

Colombiana
ONG Prog Diego Pineros / Gerente Nacional en Migraciones coord.socio.productivo@cruzrojac  Teams

Cruz Roja 
Colombiana

ONG Logs/SC Carlos Alberto Galeano / Gerente Logístico y Administrativo Carlos.Galeano@cruzrojacolombiana.org
  +571 437 63 00  -  +57 312 
5088249

Cruz Roja 
Colombiana

ONG Prog Marinson Buitrago Salinas / Gestor de Manejo de Desastres y Crisis marinson.buitrago@cruzrojacolombiana.org  +57 3102325734 Punto focal nacional.

Cruz Roja 
Colombiana

ONG Logs/SC Wilson Gabriel Maldonado Rodriguez / Oficial de Respuesta wilson.maldonado@cruzrojacolombiana.org  +57 3115789516

Cruz Roja 
Colombiana

ONG Logs/SC Javier Eduardo Guerrero /  Analista de soporte Operacional javier.guerrero@cruzrojacolombiana.org 3102187399

PAC (Patrulla Aérea 
Col)

ONG Prog Pamela Estrada / Gerente General pamela.estrada@patrullaaerea.org  +57 3166900798

PAC (Patrulla Aérea 
Col)

ONG Logs/SC Enrique Martin / Coordinador Logístico enrique.martin@patrullaaerea.org Punto focal nacional.

Pastoral Social 
Colombia

ONG Prog Ana Mercedes Arias / Coordinadora GIFMM anamercedesarias@cec.org.co

Pastoral Social 
Colombia

ONG Logs/SC Andrea Tatiana Rodriguez Melo / Espacialista Nacional de Emeregencias andrearodriguez@cec.org.co  +57 3125820353 Punto focal nacional.

Pastoral Social 
Colombia

ONG Prog Carols Amira Meza / carolsmeza@cec.org.co

WFP UN / ONU Logs/SC Fernando Henao / Head of Supply Chain fernando.henao@wfp.org Teams  +57 3138885387 Punto focal nacional.
WFP UN / ONU Logs/SC Pablo Barajas / Logística WFP pablo.barajas@wfp.org Teams  +57 3132096113

WFP - GLC UN / ONU Logs/SC Eric Itin / Experto en Preparación Logísitca para Emergencias eric.itin@wfp.org Teams & Skype: eitin011
 +57 322 264 2325
 Whatsapp +41 79 892 27 13

WFP - GLC UN / ONU Logs/SC Eduardo Vargas / Oficial de Preparación Logística eduardo.vargas@wfp.org Teams  +57 3102017912
FAO UN / ONU Logs/SC Leonardo Gonzalez Buitrago / Especialista en compras y contrataciones leonardo.gonzalez@fao.org Teams & Skype: leonardo.gonza + 57 3202755064 Punto focal nacional.
FAO UN / ONU Logs/SC Alexander Riaño / Jefe de Compras y contrataciones alexander.riano@fao.org Teams  +57 3108596199

IOM / OIM UN / ONU Logs/SC Alex Salazar / alsalazar@iom.int  +57 3106090280
IOM / OIM UN / ONU Logs/SC Jorge Blanco / jblanco@iom.int
IOM / OIM UN / ONU Logs/SC Ricardo Ortiz / Analista Senior de Compras rortiz@iom.int Teams & Skype: ricardoortiz27  +57 3218521570
IOM / OIM UN / ONU Logs/SC VILLOTA Luis / Head of Logs lvillota@iom.int Teams & Skype: luis.villota9  +57 3208416695 Punto focal nacional.

ACNUR/UNHCR/GIF
MM

UN / ONU Prog Nicolas Rodriguez Serna / rodrigun@unhcr.org Teams

ACNUR/UNHCR UN / ONU Logs/SC Inés Candahia cadahia@unhcr.org Teams Punto focal nacional.
WHO/PAHO UN / ONU Logs/SC Elkin Eduardo Gomez B / Logística gomezelk@paho.org   +57 3142129036

WHO/PAHO UN / ONU Logs/SC Alvaro Garita Solis / Responsable Logística garitaalv@paho.org Teams
 +57 3044621219
Cel. +57 312 432 76 20

Punto focal nacional.

UNICEF UN / ONU Prog Carlos Nivia / Gerente de Operaciones cnivia@unicef.org Teams  +57 3102515861 Punto focal nacional.
UNICEF UN / ONU Logs/SC Billy Cancelado Zapata / Asistente de Sumnisitros bcancelado@unicef.org Teams  +57313 8336533
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